
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS  
Valmiera 

Atklāta sēde 
 

2025. gada 18. februārī Nr.3 
 
Sēde sasaukta plkst. 09:00 
Sēdi atklāj plkst. 09:02 
 
Domes sēde tiek pārraidīta tiešraidē pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī tiek veikts tās audiovizuāls 
ieraksts, kas glabājas lietā Nr.1.3., tiek publicēts pašvaldības tīmekļvietnē. 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centra vadītājas vietniece Santa 

Jarceva 
 
Sēdē piedalās 17 deputāti: 
Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis 
Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks 
Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis 
 
Sēdē nepiedalās: 
Marika Grūsle – atvaļinājumā 
Edgars Grandāns - atvaļinājumā 
 
Darbinieki, kam sēdē dots vārds: 
Inta Štefenberga – Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja 
Evija Voitkāne - Izpilddirektore / Pašvaldības Centrālās pārvaldes vadītāja 
Andris Pētermanis – Personāla nodaļas vadītājs 
Inese Bērziņa - Attīstības nodaļas vadītāja, telpiskās un stratēģiskās attīstības plānotāja - Attīstības 
pārvalde 
Evija Nagle - Izpilddirektora vietniece/ Attīstības pārvaldes vadītāja 
Agnese Smalkā-France - Juriste - Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļa 
Iveta Pāže – Izglītības pārvaldes vadītāja 
Sandis Svarinskis - Izpilddirektora vietnieks/ Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta 
nodaļas vadītājs 
Gunita Vītola - Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste zemes nomas jautājumos - Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvalde 
Baiba Tūtina – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece 
 
Darba kārtība: 

1.  Par papildu jautājumu iekļaušanu 
2.  Par darba kārtību kopumā 
3.  Saistošie noteikumi “Par Valmieras novada pašvaldības 2025.gada budžetu” 
4.  Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam SIA “ZAAO” 
5.  Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” 



2 

6.  Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 
“KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” 

7.  Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 
“VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 

8.  Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam SIA “Valmieras ūdens” 
9.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības un SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 

23.09.2024. noslēgtajā deleģēšanas līgumā Nr.08.18/7.4.8/24/632 
10.  Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 
11.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes lēmumā “Par amatiem, kurus 

ieņemošas amatpersonas (darbinieki) ir pakļautas reālam dzīvības vai veselības 
apdraudējumam (riskam)” 

12.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Satiksmes drošības komisijas sastāvā 
13.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu 

uzraudzības komisijas sastāvā 
14.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Vidi degradējošo ēku un būvju apzināšanas 

komisijas sastāvā 
15.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanas un pārskatīšanas komisijas sastāvā 
16.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 30.12.2021. lēmumā Nr.573 (protokols 

Nr.18., 8.§) “Par komisijas izveidošanu” 
17.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai piešķiršanas komisijas 
sastāvā 

18.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 
komisijas sastāvā 

19.  Par grozījumiem Valmieras novada jauniešu projektu konkursa vērtēšanas komisijas 
sastāvā 

20.  Par grozījumiem Valmieras novada Uzņēmējdarbības atbalsta programmas “ZĪLE” nolikumā 
21.  Par apbalvojumiem sportā 
22.  Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas noteikumu “Stipendijas piešķiršanas 

nolikums” apstiprināšanu 
23.  Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas pieaugušo neformālās izglītības kursu 

izmaksu apstiprināšanu 
24.  Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam 2025.gadā 
25.  Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu privātajām 

izglītības iestādēm 2025.gadā 
26.  Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu izglītojamo privātajām 

vispārizglītojošām izglītības iestādēm 2025.gadā 
27.  Par Valmieras novada vēlēšanu komisijas darbinieku atlīdzību 
28.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 28.11.2024. lēmumā Nr.717 

(protokols Nr.18, 14§) "Par Valmieras novada vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu 
ierosināšanu'' 

29.  Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Valmiermuižas kultūras biedrība” projektam 
30.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr.551 (protokols 

Nr.19, 24.§) “Par projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai Valmieras novadā” pieteikuma iesniegšanu" 

31.  Par lokālplānojuma, kas groza Burtnieku novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, 
vēja parkam Matīšu pagastā, Valmieras novadā, un tā Vides pārskata projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

32.  Par neizīrēta dzīvokļa “Parkmaļi 1”-3, Mazsalacas pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

33.  Par izīrēta dzīvokļa Kārļa Baumaņa ielā 15-28, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

34.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Brendiķi 1”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 



3 

35.  Par izcērtamās koksnes cirsmās “Alnīši”, Ipiķu pagastā un “Jaunkliņģeri”, Ķoņu pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

36.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Kūtiņmežs”, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

37.  Par nekustamā īpašuma “Doras”, Jeru pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
38.  Par nekustamā īpašuma "Inčkalni", Lodes pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
39.  Par nekustamā īpašuma “Gulbji 1", Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
40.  Par nekustamā īpašuma “Gulbji 2", Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
41.  Par nekustamā īpašuma "Rubeņi", Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
42.  Par neizīrēta dzīvokļa Valmieras iela 7A-2, Matīšos, Matīšu pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 
43.  Par nekustamā īpašuma "Skudras", Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
44.  Par nekustamā īpašuma “Tālaži”, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 
45.  Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Embotes”, Jeru pagastā, Valmieras novadā, 

atsavināšanu 
46.  Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Viesturi”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, 

atsavināšanu 
47.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 28.11.2024. lēmumā Nr.736 (protokols 

Nr.18, 33.§) “Par dzīvojamās mājas “Vinnas”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā 
privatizācijas datu precizēšanu” 

48.  1.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 
aktualizēšanu 

49.  2.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par atbalstu projekta pieteikuma “Industriālo teritoriju attīstība Valmieras valstspilsētā – 
4.kārta, Zāļu ielas izbūve” iesniegšanai 

50.  3.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par Valmieras novada pašvaldības domes 30.01.2025. lēmuma Nr.4 (protokols Nr.2, 5.§) 
atcelšanu 

51.  4.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA “Valmieras ūdens” par sadarbību projekta 
“Industriālo teritoriju attīstība Valmieras valstspilsētā – 4.kārta, Zāļu ielas izbūve” īstenošanā 

52.  5.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par dalības maksas apstiprināšanu konferencē “Dzirdes traucējumi un izglītība: jaunas 
pieejas un risinājumi” 

53.  6.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības transporta infrastruktūras projekta 
“Ausekļa ielas (posmā no Rīgas ielas līdz Voldemāra Baloža ielai) asfalta dilumkārtas 
atjaunošana, Valmierā, Valmieras novadā” īstenošanai 

54.  7.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par Valmieras novada pašvaldības ilgtermiņa aizņēmumu pamatsummu atmaksas 
nosacījumu maiņu 

55.  8.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par nekustamā īpašuma Industriālais parks, Valmierā, Valmieras novadā, kadastra 
Nr.9662 002 0772, zemes vienības, kadastra apzīmējums 9662 002 0613, daļu apbūves 
tiesību izsolēm 

56.  9.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Vidzemes slimnīca” 

57.  10.PAPILDU JAUTĀJUMS 



4 

Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 30.01.2025. lēmumā Nr.30 (protokols 
Nr.2, 31.§) “Par nekustamā īpašuma Parka iela 23, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”” 

58.  11.PAPILDU JAUTĀJUMS INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 
Valmieras novada pašvaldības Administratīvās komisijas 2023.gada pārskats 

59.  12.PAPILDU JAUTĀJUMS INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 
Valmieras novada pašvaldības Rūjienas apvienības Administratīvās apakškomisijas 
2023.gada pārskats 

60.  13.PAPILDU JAUTĀJUMS INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 
Valmieras novada pašvaldības Kocēnu apvienības Administratīvās apakškomisijas 
2023.gada pārskats 

 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
 

1.§ 
Par papildu jautājumu iekļaušanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume 
 
Deputāts Kaspars Kļaviņš vēlas dzirdēt kādu komentāru par Zāļu ielas projektu. Domes 
priekšsēdētājs Jānis Baiks skaidro, ka šobrīd, skatoties kādi ir pieejamie resursi, projekts tiek 
pārcelts uz citu atbalsta programmu. 
Deputāts Edvīns Straume sniedz savas pārdomas, vai juridiski loģiski nebūtu lēmuma projektu par 
kredīta pamatsummas atmaksu skatīt pirms paša budžeta. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, apstiprina 
iekļaut darba kārtībā 13 papildu jautājumus. 
 
 

2.§ 
Par darba kārtību kopumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, apstiprina 
domes sēdes darba kārtību. 
 
 

3.§ 
Saistošie noteikumi “Par Valmieras novada pašvaldības 2025.gada budžetu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks, Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Toms Upners, Kaspars Kļaviņš, Evija Voitkāne 
 



5 

Inta Štefenberga prezentē situāciju par sabalansēto budžetu. Beigās atzīst - prieks, ka esam 
paredzējuši daudz jaunu investīciju projektus. Pateicas visiem, kas bija iesaistījušies budžeta 
veidošanā. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks sniedz savus komentārus par budžetu. Uzsver, ka viss turpina 
darboties. Norāda, ka izglītības budžets paņem gandrīz pusi no kopējā budžeta. Kopumā situāciju 
vērtē pozitīvi. Šogad papildus nāk Dziesmu un deju svētku, kā arī Vēlēšanu komisijas izmaksas. 
Aicina skatīties uz dažādiem projektiem un fondiem, kur var piesaistīt ārējo finansējumu. 
Deputāts Edvīns Straume sniedz savu komentāru. Pozicionē sevi kā konstruktīvu opozīciju. Vienmēr 
ir norādījuši uz lietām, kur tiekties un ko var uzlabot.  Budžets – labs vai slikts, bet tā ir dzīvība, kas 
jāuztur. Rosina pārskatīt, ko vēl varam atdot privātajam sektoram, kur vēl varam vairāk optimizēt. 
Rosina skatīt struktūru kā tādu, ko varam darīt ar apvienību pārvaldēm – varbūt ir vērts pārskatīt 
optimizācijas iespējas un pārvaldības funkcijas. Tāpat iesaka skatīt struktūras un lietas nulles 
budžeta ietvaros.  Piemin, ka valdība atļāva 2,6 % algas pieaugumu. Uzsver, ka pašvaldības 
administrācija ir tā, kas iznes lielāko darba apjomu un šobrīd teikt, ka mēs palielinām algas tikai līdz 
9.mēnešalgu grupai un pārējiem mēs ierobežojam, tas nav normāli. Sākam skatīties uz sevi un tad 
ķeramies klāt administrācijai. Budžets ir tāds, ko mēs šobrīd varam atļauties, bet mēs varētu vairāk. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks skaidro, ka optimizācija notiek visu laiku. Esam pārskatījuši brīvās 
vakances, likvidējuši 20 štata vietas. Pārkreditēšana -  tā ir normāla lieta. Uzkrājumi tiks novirzīti, lai 
nomaksātu kredītus. Attīstība iet straujāk, nekā naudas plūsma tiek līdzi. Kopumā bērnu skaits 
palielinās, uzņēmējdarbības aktivitāte arī palielinās, diemžēl tas pašvaldībai rada papildus 
izdevumus. Novērojama interesanta tendence, ja bērnu skaits palielinās, tad kopējais iedzīvotāju 
skaits samazinās. Jautājums par pagastu teritorijām – tā ir lokālā piederība. Šogad tiks par šo 
jautājumu diskutēts ar iedzīvotājiem. Viss apvienošanās process nebija vienkāršs, bet esam 
veiksmīgi to realizējuši. Efektivitātes jomā no izpildvaras procentuāli, mēs esam Latvijā viena no 
efektīvākajām. Deputātu izmaksas mums ir vienas no zemākajām valstī. 
Deputāts Toms Upners norāda, ka nākotnē iespējas strādāt ir un iespējas pārvērtēt visus procesus 
arī ir. Ne vienmēr visi pieņemtie lēmumi būs populāri.  
Deputāts Kaspars Kļaviņš ir gandarīts par to, kas Valmieras novadā izdarīts. Ejam ekonomikas 
attīstībā. Novadā ir svarīga ražošana, kas ir visa pamats. Interesē jautājums, kas saistīts ar 
pašvaldības policiju. Šogad mēs sākam apbruņot policiju. Vēlas būt vairāk informēts par pašvaldības 
policijas darbību – pārkāpumiem un situācijām kopumā. Atzīst, ka budžets ir sabalansēts un labs. 
Deputāts Edvīns Straume papildina deputātu Kasparu Kļaviņu. Jāsaprot, ka valstī politika ir tāda, ka 
Valsts policija skatās pašvaldības lauciņā. Šobrīd jau pašvaldības policija daudz palīdz Valsts 
policijai. Norāda, ka mums jāsāk reāla darbība ar bumbu patvertnēm – iezīmēt tās un informēt 
sabiedrību.  
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks min, ka mēs dzīvojam ļoti dīvainā laikā. Norāda, ka pašvaldības 
policijai ir nedēļas, kad tiek izpildīti līdz 30 % no Valsts policijas izsaukumiem, kas ir sarežģītāki un 
bīstamāki. Mums jāparūpējas par cilvēku drošību. Šobrīd marķētas 24 patvertnes, kuras daļēji atbilst 
un ir izmantojamas. Piemin, ka apstiprināts “Vidzemes piekūns” projekts, kas pastiprinās novada 
drošību. Projekts top kopā ar Iekšlietu ministriju. Uzsver situāciju par birokrātiju. Norāda, ka 
birokrātijas mazināšana ir nelikt kaut ko darīt, nevis mazināt kādus termiņus. No valsts ir tikai saukļi, 
bet realitātē nekas nemainās. Mēs ļoti daudz resursu patērējam, lai apkalpotu inspekcijas, 
pieprasījumus un pārbaudes. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi “Par Valmieras novada 
pašvaldības 2025.gada budžetu””. 
 
Saistošie noteikumi Nr.146 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 



6 

4.§ 
Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam SIA “ZAAO” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam SIA “ZAAO””. 
 
Lēmums Nr.55 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

5.§ 
Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam Pašvaldības 
SIA “RŪJIENAS SILTUMS””. 
 
Lēmums Nr.56 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

6.§ 
Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam sabiedrībā ar 
ierobežotu atbildību “KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA””. 
 
Lēmums Nr.57 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

7.§ 
Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 



7 

 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam sabiedrībā ar 
ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS””. 
 
Lēmums Nr.58 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

8.§ 
Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam SIA “Valmieras ūdens” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam 
SIA “Valmieras ūdens””. 
 
Lēmums Nr.59 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

9.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības un SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 

23.09.2024. noslēgtajā deleģēšanas līgumā Nr.08.18/7.4.8/24/632 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības un 
SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 23.09.2024. noslēgtajā deleģēšanas līgumā 
Nr.08.18/7.4.8/24/632”. 
 
Lēmums Nr.60 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

10.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu”. 



8 

 
Lēmums Nr.61 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

11.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes lēmumā “Par amatiem, kurus 

ieņemošas amatpersonas (darbinieki) ir pakļautas reālam dzīvības vai veselības 
apdraudējumam (riskam)” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Evija Voitkāne, Andris Pētermanis 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks norāda, ka šiem darbiniekiem ir papildus veselības 
apdrošināšana. 
Deputāts Edvīns Straume interesējas vai ir bijušas situācijas, kad ir bijusi vajadzība izmantot šāda 
veida veselības apdrošināšanu? 
Evija Voitkāne apstiprina, ka ir bijis viens gadījums, bet tur situācija ir bijusi vairāk ar neveiklu rīcību 
un kustību pašai personai. 
Andris Pētermanis norāda, ka darba vides riski ir jānovērš. Un viens no veidiem, kā to novērst ir tai 
skaitā apdrošināt darbiniekus. Ir noteiktas kategorijas, kuras pakļaujas šiem riskiem. Šie darbinieki 
ir papildus jāaizsargā. Runa ir par riskiem, nevis amatiem. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes lēmumā 
“Par amatiem, kurus ieņemošas amatpersonas (darbinieki) ir pakļautas reālam dzīvības vai 
veselības apdraudējumam (riskam)””. 
 
Lēmums Nr.62 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

12.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Satiksmes drošības komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Satiksmes 
drošības komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.63 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

13.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu 

uzraudzības komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



9 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 
Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.64 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

14.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Vidi degradējošo ēku un būvju apzināšanas 

komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Vidi 
degradējošo ēku un būvju apzināšanas komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.65 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

15.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanas un pārskatīšanas komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības dzīvojamai 
mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanas un pārskatīšanas komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.66 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

16.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 30.12.2021. lēmumā Nr.573 (protokols 

Nr.18., 8.§) “Par komisijas izveidošanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



10 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
30.12.2021. lēmumā Nr.573 (protokols Nr.18., 8.§) “Par komisijas izveidošanu””. 
 
Lēmums Nr.67 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

17.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai piešķiršanas komisijas 
sastāvā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 
līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai piešķiršanas komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.68 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

18.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Publisku izklaides 
un svētku pasākumu komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.69 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

19.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada jauniešu projektu konkursa vērtēšanas komisijas 

sastāvā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada jauniešu projektu konkursa 
vērtēšanas komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.70 sēdes protokola pielikumā. 



11 

20.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada Uzņēmējdarbības atbalsta programmas “ZĪLE” nolikumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada Uzņēmējdarbības atbalsta 
programmas “ZĪLE” nolikumā”. 
 
Lēmums Nr.71 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

21.§ 
Par apbalvojumiem sportā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbalvojumiem sportā”. 
 
Lēmums Nr.72 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

22.§ 
Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas noteikumu “Stipendijas piešķiršanas 

nolikums” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas noteikumu 
“Stipendijas piešķiršanas nolikums” apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.73 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 
Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas pieaugušo neformālās izglītības kursu 

izmaksu apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 



12 

Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas pieaugušo 
neformālās izglītības kursu izmaksu apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.74 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

24.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam 2025.gadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par 
vienu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 2025.gadā”. 
 
Lēmums Nr.75 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

25.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu privātajām 

izglītības iestādēm  2025.gadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par 
vienu bērnu privātajām izglītības iestādēm  2025.gadā”. 
 
Lēmums Nr.76 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu izglītojamo privātajām 

vispārizglītojošām izglītības iestādēm 2025.gadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par 
vienu izglītojamo privātajām vispārizglītojošām izglītības iestādēm 2025.gadā”. 
 



13 

Lēmums Nr.77 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

27.§ 
Par Valmieras novada vēlēšanu komisijas darbinieku atlīdzību 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada vēlēšanu komisijas darbinieku atlīdzību”. 
 
Lēmums Nr.78 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

28.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 28.11.2024. lēmumā Nr.717 

(protoklols Nr.18, 14§) "Par Valmieras novada vēlešanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu 
ierosināšanu'' 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš 
 
Deputāts Kaspars Kļaviņš rosina pie reizes precizēt Rubenes vēlēšanas iecirkņa nosaukumu. 
Vienkāršot to uz RUBENES SPORTA NAMU. 
Pārējie deputāti piekrīt ierosinājumam. Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks lūdz iekļaut lēmumā šo 
grozījumu. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
28.11.2024. lēmumā Nr.717 (protoklols Nr.18, 14§) "Par Valmieras novada vēlešanu iecirkņu skaitu 
un to atrašanās vietu ierosināšanu''”. 
 
Lēmums Nr.79 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

29.§ 
Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Valmiermuižas kultūras biedrība” projektam 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



14 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Valmiermuižas 
kultūras biedrība” projektam”. 
 
Lēmums Nr.80 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

30.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr.551 (protokols 

Nr.19, 24.§) “Par projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai Valmieras novadā” pieteikuma iesniegšanu" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
30.11.2023. lēmumā Nr.551 (protokols Nr.19, 24.§) “Par projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Valmieras novadā” pieteikuma iesniegšanu"”. 
 
Lēmums Nr.81 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

31.§ 
Par lokālplānojuma, kas groza Burtnieku novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, 
vēja parkam Matīšu pagastā, Valmieras novadā, un tā Vides pārskata projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Andris Klepers, Jānis Baiks 
 
Deputāts Edvīns Straume min, ka šobrīd jautājums jau pacelts valsts līmenī. Vieni, vairāk juristi, 
saka, ka šajos jautājumos pašvaldībai nav ietekmes. Savukārt ministrija saka, ka gala vārds ir 
pašvaldībai. Kā tad galu galā ir? 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks skaidro, ka situācija ir interesanta. Šobrīd lielai daļai šo projektu 
ir piešķirts “zaļais koridors”, kur noteikts pašvaldībām nejaukties. 
Deputāts Andris Klepers papildina deputāta Edvīna Straumes teikto. Viens ir piešķirtie “zaļie 
koridori”, otrs, piemēram, Latvijas valsts meža zemēs mēs vispār nekādu detālplānojumu nevaram 
ietekmēt. Tā kā tā ir tāda pakārtota pašvaldības loma. Mūsu nostāja ir tur, kur sākas nacionāla 
politika. Mēs daļēji risinām ministrijas neizdarības. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Kaspars Kļaviņš), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par lokālplānojuma, kas groza Burtnieku novada teritorijas 
plānojumu 2012.-2024.gadam, vēja parkam Matīšu pagastā, Valmieras novadā, un tā Vides 
pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 
 
Lēmums Nr.82 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 



15 

32.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa “Parkmaļi 1”-3, Mazsalacas pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa “Parkmaļi 1”-3, Mazsalacas pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.83 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

33.§ 
Par izīrēta dzīvokļa Kārļa Baumaņa ielā 15-28, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izīrēta dzīvokļa Kārļa Baumaņa ielā 15-28, Valmierā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.84 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

34.§ 
Par izcērtamās koksnes cirsmā “Brendiķi 1”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Brendiķi 1”, Kocēnu pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.85 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

35.§ 
Par izcērtamās koksnes cirsmās “Alnīši”, Ipiķu pagastā un “Jaunkliņģeri”, Ķoņu pagastā, 

Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



16 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmās “Alnīši”, Ipiķu pagastā un 
“Jaunkliņģeri”, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.86 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

36.§ 
Par izcērtamās koksnes cirsmā “Kūtiņmežs”, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Kūtiņmežs”, Naukšēnu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.87 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

37.§ 
Par nekustamā īpašuma “Doras”, Jeru pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Doras”, Jeru pagastā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.88 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

38.§ 
Par nekustamā īpašuma "Inčkalni", Lodes pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma "Inčkalni", Lodes pagastā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 



17 

 
Lēmums Nr.89 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

39.§ 
Par nekustamā īpašuma “Gulbji 1", Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Gulbji 1", Rencēnu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.90 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

40.§ 
Par nekustamā īpašuma “Gulbji 2", Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Gulbji 2", Rencēnu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.91 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

41.§ 
Par nekustamā īpašuma "Rubeņi", Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma "Rubeņi", Rencēnu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.92 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 



18 

42.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Valmieras iela 7A-2, Matīšos, Matīšu pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Valmieras iela 7A-2, Matīšos, Matīšu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.93 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

43.§ 
Par nekustamā īpašuma "Skudras", Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma "Skudras", Rencēnu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.94 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

44.§ 
Par nekustamā īpašuma “Tālaži”, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Tālaži”, Rencēnu pagastā, Valmieras 
novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.95 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

45.§ 
Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Embotes”, Jeru pagastā, Valmieras novadā, 

atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



19 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Embotes”, Jeru pagastā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.96 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

46.§ 
Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Viesturi”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, 

atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Viesturi”, Dikļu pagastā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.97 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 28.11.2024. lēmumā Nr.736 (protokols Nr.18, 
33.§) “Par dzīvojamās mājas “Vinnas”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā privatizācijas 

datu precizēšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 28.11.2024. 
lēmumā Nr.736 (protokols Nr.18, 33.§) “Par dzīvojamās mājas “Vinnas”, Burtnieku pagastā, 
Valmieras novadā privatizācijas datu precizēšanu””. 
 
Lēmums Nr.98 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

48.§ 
1.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 
aktualizēšanu 

 
Ziņo: Inese Bērziņa 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 



20 

Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Attīstības programmas 
2022.- 2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”. 
 
Lēmums Nr.99 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

49.§ 
2.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par atbalstu projekta pieteikuma “Industriālo teritoriju attīstība Valmieras valstspilsētā – 
4.kārta, Zāļu ielas izbūve” iesniegšanai 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta pieteikuma “Industriālo teritoriju attīstība 
Valmieras valstspilsētā – 4.kārta, Zāļu ielas izbūve” iesniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.100 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

50.§ 
3.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par Valmieras novada pašvaldības domes 30.01.2025. lēmuma Nr.4 (protokols Nr.2, 5.§) 
atcelšanu 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes 30.01.2025. lēmuma 
Nr.4 (protokols Nr.2, 5.§) atcelšanu”. 
 
Lēmums Nr.101 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

51.§ 
4.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA “Valmieras ūdens” par sadarbību projekta 
“Industriālo teritoriju attīstība Valmieras valstspilsētā  –  4.kārta, Zāļu ielas izbūve” 

īstenošanā 

 
Ziņo: Agnese Smalkā-France 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 



21 

Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA “Valmieras ūdens” par 
sadarbību projekta “Industriālo teritoriju attīstība Valmieras valstspilsētā  –  4.kārta, Zāļu ielas izbūve” 
īstenošanā”. 
 
Lēmums Nr.102 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

52.§ 
5.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par dalības maksas apstiprināšanu konferencē “Dzirdes traucējumi un izglītība: jaunas 
pieejas un risinājumi” 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume, Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dalības maksas apstiprināšanu konferencē “Dzirdes 
traucējumi un izglītība: jaunas pieejas un risinājumi””. 
 
Lēmums Nr.103 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

53.§ 
6.PAPILDU JAUTĀJUMS 

 Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības transporta infrastruktūras 
projekta “Ausekļa ielas (posmā no Rīgas ielas līdz Voldemāra Baloža ielai) asfalta 

dilumkārtas atjaunošana, Valmierā, Valmieras novadā” īstenošanai 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
transporta infrastruktūras projekta “Ausekļa ielas (posmā no Rīgas ielas līdz Voldemāra Baloža ielai) 
asfalta dilumkārtas atjaunošana, Valmierā, Valmieras novadā” īstenošanai”. 
 
Lēmums Nr.104 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 
 
 



22 

54.§ 
7.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par Valmieras novada pašvaldības ilgtermiņa aizņēmumu pamatsummu atmaksas 
nosacījumu maiņu 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības ilgtermiņa aizņēmumu 
pamatsummu atmaksas nosacījumu maiņu”. 
 
Lēmums Nr.105 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

55.§ 
8.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par nekustamā īpašuma Industriālais parks, Valmierā, Valmieras novadā, kadastra 
Nr.9662 002 0772, zemes vienības, kadastra apzīmējums 9662 002 0613, daļu apbūves 

tiesību izsolēm 

 
Ziņo: Gunita Vītola 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume, Sandis Svarinskis 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks uzsver, ka iepriekš teritorija tika sadalīta trīs zemes gabalos, 
šobrīd tiek virzīti divi zemes gabali, kur platības izskatās pievilcīgāk. 
Sandis Svarinskis papildina iepriekš teikto, ka situācija ir ļoti mainīga. Pašvaldībai ir jābūt pietiekami 
mainīgai un fleksiblai. Mēs skatāmies reālo situāciju un ejam līdzi situācijai. Diemžēl investori nestāv 
rindā. Mēģinām izprast patieso investora vēlmi. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Industriālais parks, Valmierā, 
Valmieras novadā, kadastra Nr.9662 002 0772, zemes vienības, kadastra apzīmējums 
9662 002 0613, daļu apbūves tiesību izsolēm”. 
 
Lēmums Nr.106 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

56.§ 
9.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Vidzemes slimnīca” 

 
Ziņo: Agnese Smalkā-France 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 



23 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca””. 
 
Lēmums Nr.107 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

57.§ 
10.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 30.01.2025. lēmumā Nr.30 (protokols 
Nr.2, 31.§) “Par nekustamā īpašuma Parka iela 23, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”” 

 
Ziņo: Baiba Tūtina 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
30.01.2025. lēmumā Nr.30 (protokols Nr.2, 31.§) “Par nekustamā īpašuma Parka iela 23, Sedā, 
Valmieras novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”””. 
 
Lēmums Nr.108 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

58.§ 
11.PAPILDU JAUTĀJUMS 

INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 
Valmieras novada pašvaldības Administratīvās komisijas 2023.gada pārskats 

 
Ziņo: Ričards Gailums 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Jānis Upenieks, Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētājs vietnieks Ričards Gailums atvainojas, ka 
informācija tiek sniegta novēloti. Iepazīstina deputātus ar Administratīvās komisijas kopējo situāciju 
un statistiku. Uzsver, ka turpmāk šāds pārskats tiks regulāri deputātiem sniegts reizi gadā. Tas nav 
obligāts pasākums, bet tā ir laba pārvaldība. 
Deputāts Edvīns Straume sniedz priekšlikumu reizi mēnesī aicināt uz sarunu pašvaldības policijas 
priekšnieku, kur deputāti tiktu informēti, kas notiek novadā. Veidot to kā sistēmu. 
 
Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Ričarda Gailuma sniegtā informācija 
tiek pieņemta zināšanai. 
 
 
 
 
 
 



24 

59.§ 
12.PAPILDU JAUTĀJUMS 

INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 
Valmieras novada pašvaldības Rūjienas apvienības Administratīvās apakškomisijas 

2023.gada pārskats 

 
Ziņo: Ričards Gailums 
 
Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Ričarda Gailuma sniegtā informācija 
tiek pieņemta zināšanai. 

 
60.§ 

13.PAPILDU JAUTĀJUMS 
INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Valmieras novada pašvaldības Kocēnu apvienības Administratīvās apakškomisijas 
2023.gada pārskats 

 
Ziņo: Ričards Gailums 
 
Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Ričarda Gailuma sniegtā informācija 
tiek pieņemta zināšanai. 
 
 
 
Domes pastāvīgo komiteju apvienotā sēde notiks 2025.gada 13.martā plkst. 9.00, Raiņa ielā 14, 
Valmierā, Valmieras novadā 
 
un Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks 2025.gada 23.martā plkst. 9.00, Raiņa ielā 14, 
Valmierā, Valmieras novadā. 
 
 
 
Sēdi slēdz plkst. 10:47 
 
 
 
Sēdes vadītājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 
 
 
Sēdes protokolētāja (personiskais paraksts) Santa Jarceva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 

Pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 
domes sēdes 18.02.2025. 
protokolam Nr.3 
 

 
Pēc domes sēdes deputāts Kaspars Kļaviņš iesūta precizētu savu izteikumu pie jautājuma “Par 
Valmieras novada pašvaldības 2025.gada budžetu": 
 
“Deputāts Kaspars Kļaviņš ir gandarīts par to, kas Valmieras novadā tiek darīts izglītības, kultūras 
un uzņēmējdarbības atbalstam. Ejam ekonomikas attīstības virzienā, kur pamats ir ražošana. 
Jautājums par pašvaldības policiju - šogad esam plānojuši pašvaldības policiju sākt apbruņot ar 
šaujamieročiem. Deputāts uzskata, ka pašvaldības policijas uzdevumu veikšanai nav nepieciešami 
šaujamieroči, tas ir valsts policijas un specvienību uzdevums. Šaujamieroču iegāde, glabāšana, 
darbinieku prasmju uzturēšana, lai atbilstoši  varētu pielietot šaujamieroci, nākotnē ir cilvēku resursu 
un finanšu resursu ietilpīga. Tā mums būs jauna, augstāka pakāpe drošības nodrošināšanai, un tas 
jādara valsts, nevis pašvaldību līmenī”. 
 
“Deputāts Edvīns Straume par pašvaldības policiju drīzāk man oponēja, nevis papildināja””. 
 
 

 


